

Suraż, dn. 23.06.2015r.

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na:
„Kompleksowe ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialności cywilnej Gminy Suraż i jej
jednostek organizacyjnych”.**

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Zamawiający Gmina Suraż działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi:

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie nr 1

Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający informuje, iż stan techniczny dróg gminnych jest dobry. Kwota na remont dróg w 2015r. to 80 000,00 zł. Planowana kwota na poziomie 60 000,00 zł w 2016r. oraz 2017r.

Pytanie nr 2

Proszę o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający potwierdza, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZGZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego). W związku z 36 miesięcznym okresem zamówienia/ubezpieczenia Zamawiający nie może przewidzieć, czy nie zostanie rozpoczęta działalność lecznicza lub uruchomiona jednostka udzielająca świadczeń medycznych. W powyższym przypadku ochrona ubezpieczeniowa nastąpi za zgodą Ubezpieczyciela/Wykonawcy lub działalność lecznicza/jednostka medyczna zostanie ubezpieczona na podstawie odrębnego postępowania.

Pytanie nr 3

Odnosnie „szkód z tytułu organizowania imprez” prosimy o :

- a) przedstawienie wykazu planowanych imprez
- b) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
- c) czy planowane są pokazy sztucznych ogni, jeśli tak to prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: „ ... z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że

pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”

Odpowiedź na pytanie 3

a) Zamawiający informuje, że są planowane następujące imprezy w okresie 2015/2016:

- Grodzisko w Surażu
- Festyn w Doktorcach
- Festyn w Zawykach

W związku 36 miesięcznym okresem ubezpieczenia trudno jest wykazać wszystkie planowane imprezy.

b) Zamawiający potwierdza, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.

c) Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 4

W odniesieniu do definicji szkody osobowej prosimy o zmianę na: szkoda osobowa – szkoda będąca następstwem wypadku ubezpieczeniowego polegająca na spowodowaniu śmierci, uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 5

W odniesieniu do definicji szkody rzeczowej prosimy o zmianę na: szkoda będąca następstwem wypadku ubezpieczeniowego polegająca na zniszczeniu lub uszkodzeniu mienia.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 6

Odnosnie rozszerzenia zakresu ochrony o szkody „spowodowane zatruciami pokarmowymi, chorób zakaźnych czy zakażeń -” prosimy o doprecyzowanie, że zakres udzielanej ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ w tym zakresie.

BYŁO

Włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem HIV, WZW i zakażeniami bakteryjnymi (w tym min gronkowiec złocisty) oraz spowodowane zatruciami pokarmowymi;

JEST

Włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem HIV, WZW i zakażeniami bakteryjnymi (w tym min gronkowiec złocisty) oraz spowodowane zatruciami pokarmowymi, nie dotyczy szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych;

Pytanie nr 7

W odniesieniu do szkód w związku z władzą publiczną prosimy o wyrażenie zgody na klauzulę w następującej treści:

1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:

- a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,
- b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,
- c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,
- d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciężącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli pod warunkiem, że zakres ubezpieczenia nie będzie węższy niż wynikający z treści SIWZ.

Pytanie nr 8

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie nr 9

Proszę o informację na temat mienia z którego ubezpieczający korzysta na podstawie umowy użytkowania, najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowania lub innej umowy nienazwanej (dotyczy nieruchomości i ruchomości) a które jest mieniem o wartości artystycznej (w szczególności dziełach sztuki, księgozbiorach itp.). Co to za mienie, w jakiej ilości, jaka jest jego wartość.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie posiada na stanie i nie korzysta z mienia na podstawie wszelkich umów, użyczenia, najmu oraz przechowywania.

Pytanie nr 10

Odnosnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakiej franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.

Odpowiedź na pytanie 10

W umowach ubezpieczenia zawartych w ostatnich 12 miesiącach przez jednostki organizacyjne Gminy Suraż miały zastosowanie następujące wysokości fransyz i udziałów własnych w poszczególnych ryzykach.

| Ryzyko ubezpieczeniowe | Franszyza integralna | Franszyza redukcyjna | Udział własny |
|---|----------------------|--|---------------|
| Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych | 200 zł | BRAK | BRAK |
| Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku | 200 zł | BRAK | BRAK |
| Ubezpieczenie szyb od stłuczenia | 50 zł | BRAK | BRAK |
| Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk | BRAK | 250 zł – sprzęt stacjonarny; 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 500 zł – sprzęt przenośny | BRAK |
| Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej | BRAK | 700 zł – Urząd Miejski | BRAK |

Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie nr 11

Proszę o informację czym jest spowodowana specjalność pojazdów

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający wyjaśnia, że pojazdy dla których rodzaj pojazdu został określony jako specjalny to pojazdy pożarnicze wykorzystywane przez Ochotniczą Straż Pożarną w akcjach ratowniczych.

Pytanie nr 12

W odniesieniu do zielonej Karty proszę o informację czy ma ona obowiązywać na terytorium Rosji, Iranu, Izraela, Turcji, Tunezji, Maroko.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający wyjaśnia, że dla pojazdów wymienionych w załączniku nr 13 do SIWZ nie jest przewidziane ubezpieczenie/wystawienie Zielonej Karty.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, szyb od stłuczenia, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Pytanie nr 13

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający wyjaśnia, że w okresie ostatnich 3 lat każda jednostka organizacyjna Gminy Suraż była ubezpieczona indywidualnie na podstawie OWU ubezpieczycieli, z którymi były zawarte umowy ubezpieczenia.

Pytanie nr 14

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się wykazana szkodowość

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie nr 10.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają zapisy odpowiednich OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy).

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz zapisy odpowiednich Ogólnych Warunków Ubezpieczenia (OWU) Ubezpieczyciela/Wykonawcy.

Pytanie nr 16

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji / użytkowania w tym mienie które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do użytkowania niezależnie od okresu oraz przyczyny jego wyłączenia’

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 17

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w budynkach wyłączonych z eksploatacji/użytkowania w wysokości 10 000,00 lub innego odpowiedniego dla zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 18

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia skutków ataku terrorystycznego, strajków i zamieszek, niepokoju społecznych protestów, rozruchów, lokatów.

Odpowiedź na pytanie 18

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 19

W odniesieniu do powyższego w przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wyrażenie zgody na zapis:

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
- e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie zamieszkałe, nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
- f) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte

Odpowiedź na pytanie 19

Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy. Zamawiający nie precyzuje dopuszczalnych wyłączeń w przedmiotowym ryzyku w związku z powyższym w przypadku, gdy wymienione w pytaniu wyłączenia umieszczone są w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie w umowie ubezpieczenia.

Pytanie nr 20

W odniesieniu do szkód wskutek prac remontowo-budowlanych mienia prosimy o rozszerzenie o zapisy:

Ubezpieczyciel obejmuje ochrona ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te:

- nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/ budowli w którym są prowadzone
- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp. Jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 21

W odniesieniu do katastrofy budowlanej prosimy o akceptację w następującym brzmieniu:

Z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- 2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
- 3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 22

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki nieużytkowane, pustostany lub przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, to prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający informuje, iż nie posiada budynków nieużytkowanych, pustostanów oraz przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie nr 23

Czy w budynkach przeprowadzane są regularne przeglądy techniczne budynków, sprzętu i urządzeń oraz instalacji przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź na pytanie 23

Zamawiający informuje, iż w budynkach objętych ubezpieczeniem regularnie prowadzone są przeglądy techniczne budynków, instalacji elektrycznych, odgromowych. Ponadto informuje, iż przegląd instalacji przeciwkradzieżowej w budynku MGOK w Surażu był wykonany w 2012r.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź na pytanie 24

Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty spełnią wymogi za zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Pytanie nr 25

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód w wyniku podniesienia się wód gruntowych

Odpowiedź na pytanie 25

Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ:

BYŁO

- podniesienie się wód gruntowych

JEST

- podniesienie się wód gruntowych – limit 300 000 zł

Pytanie nr 26

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 26

Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 50 lat na terenie gminy Suraż nie występowały powodzie, jedynie niewielkie podtopienia łąk i pól uprawnych w Surażu i Zawykach.

Pytanie nr 27

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie 27

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

BURMISTRZ SURAŻA
HENRYK ŁAPIŃSKI